АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Пограничный №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство территории Пограничного муниципального округа
на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации

Пограничного муниципального округа от 16Л2.2020 № 435

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 25.01.2021

№ 50 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ, их формирования и реализации на территории Пограничного

муниципального округа и порядка проведения оценки эффективности реализации

муниципальных программ», распоряжением главы Администрации Пограничного

муниципального округа от 29.12.2020 № 212 «Об утверждении Перечня

муниципальных программ Пограничного муниципального округа на 2021 год»,

Уставом Пограничного муниципального округа и в связи с возникшей

необходимостью после уточнения финансирования муниципальной программы

«Благоустройство территории Пограничного муниципального округа на 2021-2023

годы» на 2021 год, Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории

Пограничного муниципального округа на 2021-2023 годы», утвержденную

постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 16.12.2020

№ 435, следующие изменения:

2

1.1. Пункт паспорта муниципальной программы "Благоустройство территории

Пограничного городского округа на 2021 — 2023 годы" «Объемы и источники

финансирования с разбивкой по годам и видам источников», изложить в новой

редакции (приложение № 1)

1.2. Приложение № 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы» изложить в новой редакции Приложения № 2 к настоящему

постановлению.

2. Постановление Администрации Пограничного муниципального округа от

29.03.2021 № 285 «О внесении изменений в муниципальную программу

«Благоустройство территории Пограничного муниципального округа на 2021-2023

годы», утвержденную постановлением Администрации Пограничного

муниципального округа от 16.12.2020 № 435» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете

«Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы

Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации Пограничного муниципального округа

В.Ю. Белова.

О.А. Александров

С.Н. Луцук
21 5 11

3

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Пограничного муниципального округа
от . f i t

ПАСПОРТ
муниципальной программы

"Благоустройство территории Пограничного городского округа
на 2021 -  2023 годы"

Объемы и источники
финансирования
с разбивкой по годам и
видам источников

Общий объем финансирования программы
составляет 19 328,51 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -  19 328,51 тыс. руб., в том числе:
средства местного бюджета -  13 328,51 тыс. руб.;
средства краевого бюджета -  6000,0 тыс. руб.;
2022 год -  0,0 тыс. руб., в том числе:
средства местного бюджета -  0,0 тыс. руб.;
средства краевого бюджета -  0,0 тыс. руб.;
2023 год -  0,0 тыс. руб., в том числе:
средства местного бюджета -  0,0 тыс. руб.;
средства краевого бюджета -  0,0 тыс. руб.

Приложение № 2

к постановлению Администрации
Пограничного муниципального округа
от

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
"Благоустройство Пограничного муниципального округа" на 2021-2023 годы

№
п/п

Мероприятия и ответственные за выполнение Срок
исполнения

Источник
финансирова- Всего

(тыс. руб.)

Объем финансового обеспечения
по годам (тыс. руб.)

мероприятий программы мероприятия ния
2021 2022 2023

Обустройство и содержание мест захоронений. ИТОГО 1464,87 1464,87

Ответственные исполнители:
Бюджет ПМР 1464,87 1464,87
КБ

1. - отдел по работе с ПГТ;
- отдел по работе с СОТ;
- отдел по работе с ЖСТ.
- отдел ЖКХ.

2021-2023 316,00
80,00
100,00
968,87

Уборка несанкционированных мест захламления ИТОГО 300,00 300,00
отходами производства и потребления. Бюджет ПМР 300,00 300,00

КБ
2. Ответственные исполнители: 2021-2023 100,00

- отдел по работе с ПГТ;
- отдел по работе с ССТ;
- отдел по работе с ЖСТ.

100,00
100,00

Сбор и вывоз отходов растительного происхождения ИТОГО 50,00 50,00
с бесхозных территорий и общественных мест. Бюджет ПМР 50,00 50,00

КБ
3. Ответственные исполнители:

- отдел по работе с ПГТ;
- отдел по работе с ССТ;
- отдел по работе с ЖСТ.

2021-2023

25.00
25.00

2

№
п/п

Мероприятия и ответственные за выполнение
мероприятий программы

Срок
исполнения

Источник
финансирова- Всего

(тыс. руб.)

Объем финансового обеспечения
по годам (тыс. руб.)

мероприятия ния
2021 2022 2023

Организация общественных работ по благоустройству ИТОГО 100,00 100,00
населённых пунктов. Бюджет ПМР 100,00 100,00

4. Ответственные исполнители: 2021-2023 КБ
- отдел по работе с ПГТ;
- отдел по работе с ССТ;
- отдел по работе с ЖСТ.

100,00

Выкашивание, уборка, уход, покраска, побелка и ИТОГО 1183,81 1183,81
обслуживание общественных и бесхозных территорий, Бюджет ПМР 1183,81 1183,81
зон отдыха, различного назначения площадок, клумб, КБ
тротуаров и ливневой канализации.
Приобретение, ремонт и установка малых
архитектурных форм, лакокрасочных и хозяйственных

5. товаров, спецодежды и рабочего инструмента для этих
целей, расходных материалов и запчастей к нему.

2021-2023

Ответственные исполнители:
- отдел по работе с ПГТ; 506,81
- отдел по работе с ССТ; 257,00
- отдел по работе с ЖСТ. 420,0
Проведение конкурса «Лучший двор, лучшая усадьба, ИТОГО 50,00 50,00
лучшее предприятие», приобретение цветов, Бюджет ПМР 50,00 50,00
сувениров, наградной атрибутики и т.д.). КБ

6. Ответственные исполнители:
- отдел по работе с ПГТ;

2021-2023

20,00
- отдел по работе с ССТ; 15,00
- отдел по работе с ЖСТ. 15,00
Обслуживание сетей уличного освещения. ИТОГО 887,49 887,49

7. 2021-2023 Бюджет ПМР 887,49 887,49
Ответственные исполнители: КБ
- отдел по работе с ПГТ.

3

№
п/п

Мероприятия и ответственные за выполнение
мероприятий программы

Срок
исполнения

мероприятия

Источник
финансирова­

ния
Всего

(тыс. руб.)

Объем финансового обеспечения
по годам (тыс. руб.)

2021 2022 2023

8.

Уход за зелеными насаждениями (в т.ч. спил
аварийных деревьев, приобретение посадочного
материала техники на вышеуказанные цели и т.д,
услуга.)
Ответственные исполнители:
- отдел с/х и охраны окружающей среды

2021-2023

ИТОГО 431,13 431,13
Бюджет ПМР 431,13 431,13
КБ

9.

Обустройство контейнерных площадок ТКО.

Ответственные исполнители:
- отдел ЖКХ.

2021-2023

ИТОГО 960,00 960,00
Бюджет ПМР 960,00 960,00
КБ

10.

Услуги спецтехники.

Ответственные исполнители:
- отдел ЖКХ.

2021-2023

ИТОГО 330,00 330,00
Бюджет ПМР 330,00 330,00
КБ

11.
Обустройство кладки через реку «Нестеровка» по
пер. Новый, п. Пограничный
Ответственные исполнители:
- отдел ЖКХ

2021

ИТОГО 700,00 700,00
Бюджет ПМР 700,00 700,00
КБ

12.

Приобретение необходимых материалов, оборудования
и монтаж уличного освещения. Автономное
освещение, солнечные панели, ветровые станции.

Ответственные исполнители:
- отдел по работе с ЖКХ

2021-2023

ИТОГО 853,00 853,00
Бюджет ПМР 853,00 853,00
КБ

13.

Расходы на выполнение наказов избирателей на
территории Пограничного муниципального округа

Ответственные исполнители:
- отдел по работе ПГТ.

2021

ИТОГО 3691,90 3 691,90
Бюджет ПМР 3691,90 3 691,90
КБ

4

№
п/п

Мероприятия и ответственные за выполнение
мероприятий программы

Срок
исполнения

мероприятия

Источник
финансирова­

ния
Всего

(тыс. руб.)

Объем финансового обеспечения
по годам (тыс. руб.)

2021 2022 2023

14.

Реализация проектов инициативного бюджетирования
по направлению «Твой проект».

Ответственные исполнители:
- отдел по работе с ПГТ;
- отдел по работе с ЖСТ.

2021

ИТОГО 6060,8 6060,8
Бюджет ПМР 60,8 60,8
КБ 6000,00 6000,00

3030.4
3030.4

15.
Плата за электроснабжение уличного освещения
Ответственные исполнители:

- отдел по работе ПГТ
2021-2023

ИТОГО 2265,51 2265,51
Бюджет ПМР 2265,51 2265,51
КБ

ВСЕГО
ИТОГО 19328,51 19328,51
Бюджет ПМР 13328,51 13328,51
КБ 6000,00 6000,00